
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

    

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 647 del 9.11.2002 ad oggetto "Funzioni multiple personale ata 

scuole statali - anno scolastico 2002/03" con la quale si attribuiva all'Istituto Comprensivo e al Circolo Didattico 

di Cattolica, un contributo per far fronte alla maggior spesa derivante dallo svolgimento da parte del personale 

scolastico statale di funzioni aggiuntive atte a garantire il diritto allo studio dell'utenza nelle sue varie forme;



Considerato che il quadro normativo di rifermento non è mutato, né per effetto della sottoscrizione del 

nuovo contratto né in seguito all'approvazione della finanziaria 2003;

Considerato, altresì, che l'intesa del 12.09.2000, sottoscritta dall'Anci, Miur, e Sindacati scuola è tuttora 

valida e si ritengono pertanto invariate le competenze attribuite distintamente alle istituzioni scolastiche e agli 

EE.LL.;

Vista la richiesta del Circolo Didattico di Cattolica, che prevede, per l'anno scolastico in corso, n. 8 

funzioni miste per i collaboratori scolastici dei plessi di scuola materna ed elementare di competenza, per un 

importo complessivo di E. 7.643,56 + E. 103,32 (differenza a.s. precedente non finanziata in sede di 

approvazione bilancio 2003) = E. 7.746.88;

Vista, altresì, la richiesta dell'Istituto Comprensivo di Cattolica che prevede, per l'anno scolastico in 

corso, n. 6 funzioni miste per un importo complessivo di E. 5.732,70 + E. 3.821,76 (differenza a.s. precedente 

non finanziata in sede di approvazione bilancio 2003) = E.9.554,46;

Ritenuto di provvedere a garantire un contributo alle singole istituzioni scolastiche, come specificato;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare alle istituzioni scolastiche di competenza il contributo complessivo di E.17.301,34 a 

fronte delle funzioni aggiuntive richieste al personale Ata così suddiviso:

- Circolo Didattico di Cattolica  - E. 7.746.88;

- Istituto Comprensivo   "        - E. 9.554,46;

2) - di far gravare la spesa come segue:

- quanto a E. 7.037,20 sul cap. 2650.004 "Trasferimenti ad istituti 

  per il mantenimento personale A.T.A."  del bilancio 2003 che avrà 

  la necessaria disponibilità - impegno n. 1611 -, dando atto che 

  l'impinguamento di tale capitolo è reso possibile dal trasferimento 

  somme a seguito accertamento economie per E. 1.595,59 su imp. 

  484/03 (cap. 2639) e E. 5.441,61 a seguito accertamento economie su 

  imp. 867-868-869/03 (cap. 2630.03 - 2655.01 - 2655.02);

 

- quanto a E. 10.264,14 sul medesimo cap. del bilancio 2004, che avrà 

 la necessaria disponibilità -;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29415/ASD-DEL     Determina D. n. 735 del 15.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________




